П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29.05. 2013г.

         №   392

п. Пречистое
О внесении изменений в муниципальную  целевую

 Программу  «Развитие муниципальной службы

в Первомайском муниципальном районе»

на 2013-2015годы

      В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ,   Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ярославской области от 27.06.2007 № 46 «О муниципальной службе в Ярославской области», на основании Устава Первомайского муниципального района,

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую Программу «Развитие муниципальной службы в Первомайском муниципальном районе» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Первомайского муниципального района от 12.11.2012г. № 758 следующие изменения:
- в разделе I «Паспорт Программы» подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	На весь период реализации Программы за счет средств бюджета Первомайского муниципального района предусматривается 350 тыс. рублей, в т.ч.:
- на финансирование Программы в 2013 году – 150 тыс. рублей ( из них средства областного бюджета – 50 тыс.руб., средства бюджета МР- 100 тыс.руб.);
-на финансирование Программы в 2014 году – 100 тыс. рублей;

- на финансирование Программы в 2015 году – 100 тыс. рублей.

- в разделе     IV «Основные мероприятия Программы» пункты 4.1, 4.2 подраздела 4 «Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала, планомерного повышения квалификации муниципальных служащих»  и подраздел «Всего по программе» изложить в новой редакции:
	4. Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала, планомерного повышения квалификации муниципальных служащих

	4.1. Определение потребности и организация повышения квалификации муниципальных служащих, лиц включенных в кадровый резерв муниципальной службы Первомайского муниципального района.
	2013 – 2015 гг.
	Управляющая делами, руководители структурных подразделений администрации МР
	2013г. – 100,0 тыс.руб., в т.ч. ОБ – 50 тыс.руб., МБ – 50 тыс.руб.

2014г.- 80,0 тыс.руб.

2015г.- 80,0 тыс.руб.

	4.2. Организация обучения муниципальных служащих, лиц включенных в кадровый резерв муниципальной службы Первомайского муниципального района на семинарах по профильным направлениям деятельности.
	2013 – 2015 гг.
	Управляющая делами, руководители структурных подразделений администрации МР
	2013г. – 50,0 тыс.руб.

2014г.- 20,0 тыс.руб.

2015г.- 20,0 тыс.руб.

	ВСЕГО по Программе

	2013г. – 150,0 тыс.руб.

2014г.- 100,0 тыс.руб.

2015г.- 100,0 тыс.руб.

- в разделе V  «Ресурсное обеспечение Программы»:

 цифры «300,0 тыс.» заменить на «350,0 тыс.»;

- после слов « в 2013 году» цифры «100,0 тыс.» заменить на «150,0 тыс.»
- раздел VI «Расчет расходов, предусмотренных Программой, на одного муниципального служащего Первомайского муниципального района» изложить в новой редакции:
(частное от общего объема финансирования программы к общему количеству муниципальных служащих)

	Общее количество муниципальных служащих, чел.
	Общая сумма финансирования по Программе, тыс.руб.
	В т.ч. по годам
	Расход финансовых средств на 1 муницип.служ., всего по Программе, тыс.руб.
	В т.ч. по годам

	2013г.
	2014г.
	2015г.

	2013г.
	2014г.
	2015г

	68
	350,00
	150,00
	100,0
	100,00
	5,15
	2,21
	1,47
	1,47

2. Отделу финансов администрации муниципального района (Крюкова В.В.) обеспечить финансирование мероприятий Программы в 2013-2015 годах в утвержденных объемах.

     3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющую делами администрации муниципального района Л.П. Власюк.

     4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава

муниципального района                                                               И.И. Голядкина